ESTRATÉGICOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE/ ORGANIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO SUS, necessitando assim a 
adequação orçamentária para melhor execução orçamentária. Conforme discriminadas 
abaixo: 

Valor atual do orçamento para a despesa exercício de 2025: R$ 64.621,05 (sessenta e 
quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e cinco centavos) com o valor previsto atualizados 
dos repasses para o exercício de R$ 65.553,60 (sessenta e cinco mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e sessenta centavos) + incentivo de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
apresentando uma diferença entre orçado e estimativa de arrecadação de R$ 12.932,55 
(doze mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). conforme 
discriminado abaixo:   

Previsão de arrecadação atualizada R$ 77.553,60 

(-)Valor Atual Orçamentário R$ 64.621,05;  

(=)Diferença a reestimar atualizar R$ 12.932,55. 

CREDITO SUPLEMENTAR, NO PROJETO 2,035.